

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月9日

会社名 タカセ株式会社

(JASDAQ・コード番号：9087)

(URL <http://www.takase.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 眞田 洋

問合せ先責任者 役職名 専務取締役総合改革本部長

氏名 金子 重男

TEL：(03) 3571 - 9497

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

①中間連結財務諸表の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で、実施棚卸の省略等の一定の簡便な手続きを採用しております。

②当第3四半期業績の数値は、未監査であります。

(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	10,221	(0.3)	219	(△60.0)	184	(△64.3)	43	(△85.3)
18年3月期第3四半期	10,188	(5.5)	547	(25.1)	517	(29.8)	298	(23.7)
(参考)18年3月期	13,569	(5.7)	639	(7.1)	597	(9.4)	337	(3.6)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	4	19	—	—
18年3月期第3四半期	28	52	—	—
(参考)18年3月期	29	37	—	—

(注) 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報]

平成19年3月期第3四半期の経営成績につきましては、提出会社の収益および利益の両面において、第3四半期財務・業績の概況（個別）に記載のとおり、中間期に前年実績を大きく下回った業績を挽回すべく諸施策を進めた効果が相当程度実現されたこと、並びに海外子会社の業績が堅調であったことなどから、連結収益および利益の両面ではほぼ計画どおりに推移しております。

以上の結果、営業収益は102億21百万円、営業利益は2億19百万円、経常利益は1億84百万円、四半期純利益は43百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	12,273	7,718	62.9	741 53
18年3月期第3四半期	12,597	7,808	62.0	747 74
(参考)18年3月期	12,579	7,818	62.2	746 92

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報]

平成19年3月期第3四半期の財政状態の変動状況につきましては、資産合計122億73百万円、純資産合計77億18百万円となり、前連結会計年度末と比較して、財務構造に大きな変動がなく、特記すべき事項はありません。

<ご参考>

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	13,400	180	40

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 3円84銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当該四半期における業績は、利益面において通期業績予想を達成した状況ではありますが、第4四半期において、音楽映像商品取扱業務の物量動向が不分明なこと、顧客移動のマイナス要因があることなどから、現時点で、前回公表（平成18年11月22日付中間決算短信）の通期の業績予想に修正はありません。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○ 添付資料

（要約）第3四半期連結貸借対照表、（要約）第3四半期連結損益計算書、（要約）第3四半期連結株主資本変動計算書

以 上

〔添付資料〕

1. (要約) 第3四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年3期 第3四半期末)	当四半期 (平成19年3期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	比率 (%)	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,813,251	1,659,865	△153,386	△8.5	1,848,465
2. 受取手形及び営業 未収金	1,827,147	1,774,029	△53,118	△2.9	1,809,065
3. たな卸資産	10,466	10,293	△172	△1.7	11,728
4. 前払費用	58,850	85,418	26,568	45.1	57,212
5. 繰延税金資産	43,525	61,753	18,227	41.2	76,081
6. 未収法人税等	—	103,419	103,419	—	—
7. その他	321,173	313,425	△7,748	△2.4	210,378
貸倒引当金	△9,166	△9,095	70	△0.8	△9,033
流動資産合計	4,065,248	3,999,108	△66,139	△1.6	4,003,897
(%)	(32.3)	(32.6)	—	—	(31.8)
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物及び構築物	3,344,325	3,202,900	△141,424	△4.2	3,343,363
2. 機械装置及び運搬具	262,320	254,568	△7,751	△3.0	262,443
3. 土地	2,310,974	2,310,974	—	—	2,310,974
4. その他	76,156	82,153	5,997	7.9	80,074
有形固定資産合計	5,993,776	5,850,597	△143,179	△2.4	5,996,855
(2) 無形固定資産	470,498	469,766	△732	△0.2	470,297
(3) 投資その他の資産					
1. 投資有価証券	959,467	990,762	31,295	3.3	915,033
2. 繰延税金資産	184,475	194,242	9,767	5.3	213,629
3. その他	930,046	769,679	△160,366	△17.2	980,445
貸倒引当金	△5,630	△711	4,919	△87.4	△711
投資その他の資 産合計	2,068,357	1,953,973	△114,384	△5.5	2,108,396
固定資産合計	8,532,632	8,274,337	△258,295	△3.0	8,575,549
(%)	(67.7)	(67.4)	—	—	(68.2)
資産合計	12,597,881	12,273,446	△324,435	△2.6	12,579,447
(%)	(100.0)	(100.0)	—	—	(100.0)

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年3期 第3四半期末)	当四半期 (平成19年3期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	比率 (%)	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び営業 未払金	810,370	759,878	△50,492	△6.2	866,129
2. 一年以内に償還予 定の社債	200,000	610,000	410,000	205.0	200,000
3. 短期借入金	920,200	877,400	△42,800	△4.7	808,000
4. 未払法人税等	90,765	12,705	△78,060	△86.0	147,662
5. 未払費用	208,631	203,698	△4,932	△2.4	183,993
6. 賞与引当金	49,211	47,209	△2,001	△4.1	122,736
7. 役員賞与引当金	—	23,225	23,225	—	—
8. その他	195,155	126,481	△68,673	△35.2	163,900
流動負債合計 (%)	2,474,333 (19.6)	2,660,599 (21.7)	186,265 ———	7.5 ———	2,492,422 (19.8)
II 固定負債					
1. 社債	720,000	310,000	△410,000	△56.9	720,000
2. 長期借入金	672,500	748,100	75,600	11.2	597,650
3. 退職給付引当金	548,543	537,419	△11,123	△2.0	570,245
4. 役員退職慰労引 当金	373,775	298,937	△74,837	△20.0	380,175
固定負債合計 (%)	2,314,818 (18.4)	1,894,457 (15.4)	△420,361 ———	△18.2 ———	2,268,070 (18.0)
負債合計 (%)	4,789,151 (38.0)	4,555,056 (37.1)	△234,095 ———	△4.9 ———	4,760,493 (37.8)
(資本の部)					
I 資本金					
資本金 (%)	2,133,280 (16.9)	——— (—)	——— (—)	——— (—)	2,133,280 (17.0)
II 資本剰余金					
資本剰余金 (%)	2,170,568 (17.2)	——— (—)	——— (—)	——— (—)	2,170,568 (17.3)
III 利益剰余金					
利益剰余金 (%)	3,252,580 (25.8)	——— (—)	——— (—)	——— (—)	3,292,259 (26.2)
IV その他有価証券評 価差額金					
その他有価証券評 価差額金 (%)	290,419 (2.3)	——— (—)	——— (—)	——— (—)	263,829 (2.1)
V 為替換算調整勘定					
為替換算調整勘定 (%)	△2,990 (△0.0)	——— (—)	——— (—)	——— (—)	3,631 (0.0)
VI 自己株式					
自己株式 (%)	△35,128 (△0.2)	——— (—)	——— (—)	——— (—)	△44,617 (△0.4)
資本合計 (%)	7,808,730 (62.0)	——— (—)	——— (—)	——— (—)	7,818,953 (62.2)
負債及び資本合計 (%)	12,597,881 (100.0)	——— (—)	——— (—)	——— (—)	12,579,447 (100.0)

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年3期 第3四半期末)	当四半期 (平成19年3期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	比率 (%)	金 額
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	—	2,133,280	—	—	—
(%)	(-)	(17.4)	(-)	(-)	(-)
2. 資本剰余金	—	2,170,568	—	—	—
(%)	(-)	(17.7)	(-)	(-)	(-)
3. 利益剰余金	—	3,195,476	—	—	—
(%)	(-)	(26.0)	(-)	(-)	(-)
4. 自己株式	—	△50,769	—	—	—
(%)	(-)	(△0.4)	(-)	(-)	(-)
株主資本合計	—	7,448,557	—	—	—
(%)	(-)	(60.7)	(-)	(-)	(-)
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	—	262,358	—	—	—
(%)	(-)	(2.1)	(-)	(-)	(-)
2. 為替換算調整勘定	—	7,474	—	—	—
(%)	(-)	(0.1)	(-)	(-)	(-)
評価・換算差額等合計	—	269,833	—	—	—
(%)	(-)	(2.2)	(-)	(-)	(-)
純資産合計	—	7,718,390	—	—	—
(%)	(-)	(62.9)	(-)	(-)	(-)
負債及び純資産合計	—	12,273,446	—	—	—
(%)	(-)	(100.0)	(-)	(-)	(-)

2. (要約) 第3四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年3期 第3四半期)	当四半期 (平成19年3期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	比率 (%)	金 額
I 営業収益 (%)	10,188,763 (100.0)	10,221,870 (100.0)	33,106 —	0.3 —	13,569,031 (100.0)
II 売上原価 (%)	8,718,916 (85.6)	9,018,994 (88.2)	300,078 —	3.4 —	11,663,680 (86.0)
売上総利益 (%)	1,469,847 (14.4)	1,202,875 (11.8)	△266,971 —	△18.2 —	1,905,351 (14.0)
III 販売費及び一般管理費	922,183	983,873	61,690	6.7	1,266,092
営業利益 (%)	547,664 (5.4)	219,002 (2.1)	△328,661 —	△60.0 —	639,258 (4.7)
IV 営業外収益					
1. 受取利息及び配当金	10,656	20,229	—	—	12,238
2. その他	19,670	17,197	—	—	24,020
合 計	30,326	37,426	7,100	23.4	36,258
V 営業外費用					
1. 支払利息	43,950	44,095	—	—	57,893
2. その他	16,118	27,473	—	—	20,204
合 計	60,068	71,569	11,500	19.1	78,097
経常利益 (%)	517,922 (5.1)	184,860 (1.8)	△333,062 —	△64.3 —	597,420 (4.4)
VI 特別利益					
1. 固定資産売却益	1,412	107	—	—	1,516
2. 投資有価証券売却益	—	6,276	—	—	1,651
合 計	1,412	6,383	4,971	352.0	3,168
VII 特別損失					
1. 固定資産売却除却損	7,084	899	—	—	12,856
2. 投資有価証券評価損	—	—	—	—	283
3. 特別退職慰労金	—	47,750	—	—	—
4. 特別退職金	1,812	1,666	—	—	1,812
5. 保険積立金解約損	—	38,645	—	—	—
合 計	8,897	88,960	80,063	899.8	14,953
税金等調整前第3四半期(当期)純利益 (%)	510,436 (5.0)	102,282 (1.0)	△408,154 —	△80.0 —	585,635 (4.3)
法人税、住民税及び事業税	186,507	23,859	△162,648	△87.2	265,487
法人税等調整額	25,718	34,725	9,007	35.0	△17,742
第3四半期(当期)純利益 (%)	298,210 (2.9)	43,697 (0.4)	△254,512 —	△85.3 —	337,890 (2.5)

3. (要約) 第3四半期連結株主資本等変動計算書

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	2,133,280	2,170,568	3,292,259	△44,617	7,551,491
当四半期中の変動額					
1. 剰余金の配当(注)			△109,480		△109,480
2. 役員賞与(注)			△31,000		△31,000
3. 四半期純損益			43,697		43,697
4. 自己株式の取得				△6,151	△6,151
5. 株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)					—
当四半期中の変動額合計	—	—	△96,782	△6,151	△102,934
平成18年12月31日残高	2,133,280	2,170,568	3,195,476	△50,769	7,448,557

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調 整勘定	評価・換算差 額等合計	
平成18年3月31日残高	263,829	3,631	267,461	7,818,953
当四半期中の変動額				
1. 剰余金の配当(注)			—	△109,480
2. 役員賞与(注)			—	△31,000
3. 四半期純損益			—	43,697
4. 自己株式の取得			—	△6,151
5. 株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)	△1,471	3,842	2,371	2,371
当四半期中の変動額合計	△1,471	3,842	2,371	△100,563
平成18年12月31日残高	262,358	7,474	269,833	7,718,390

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年2月9日

会社名 タカセ株式会社

(JASDAQ・コード番号：9087)

(URL <http://www.takase.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 眞田 洋

問合せ先責任者 役職名 専務取締役総合改革本部長

氏名 金子 重男

TEL：(03) 3571 - 9497

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

①中間財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で、実地棚卸の省略等の一定の簡便な手続を採用しております。

②当第3四半期業績の数値は、未監査であります。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(3) 経営成績（個別）の進捗状況

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	9,508	(△0.5)	171	(△64.7)	149	(△67.7)	27	(△89.6)
18年3月期第3四半期	9,556	(5.6)	485	(56.5)	462	(71.4)	263	(62.9)
(参考)18年3月期	12,653	(4.9)	560	(27.5)	526	(34.9)	293	(28.7)

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	2	62	—	—
18年3月期第3四半期	25	21	—	—
(参考)18年3月期	25	24	—	—

(注) 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報]

平成19年3月期第3四半期の経営成績につきましては、中間期に前年対比大きく低下した業績をできるだけ挽回すべく進めてきた、作業効率の改善、営業力の強化、経費削減などの対策の効果が第3四半期に相当程度実現されたことによって、営業収益95億8百万円、営業利益1億71百万円、経常利益1億49百万円、四半期純利益27百万円となり、概ね計画に沿った状況となりました。

(4) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	11,597	7,165	61.8	688	41
18年3月期第3四半期	11,971	7,291	60.9	698	18
(参考)18年3月期	11,837	7,285	61.5	695	83

[財政状態（個別）の変動状況に関する定性的情報]

平成19年3月期第3四半期の財政状態の変動状況につきましては、資産合計115億97百万円、純資産合計71億65百万円となり、前事業年度末と比較して、財務構造に大きな変動がなく、特記すべき事項はありません。

<ご参考>

平成19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	12,500	150	30

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 2円88銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当該四半期における業績は、利益面において通期予想水準まで達成されておりますが、第4四半期において、主力とする音楽映像商品取扱業務の物量動向が不分明なこと、顧客移動のマイナス要因があることなどから、前回公表（平成18年11月22日付中間決算短信）の通期の業績予想に現時点での修正はありません。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○ 添付資料

(要約)第3四半期貸借対照表、(要約)第3四半期損益計算書、(要約)第3四半期株主資本変動計算書

以 上

〔添付資料〕

①. (要約) 第3四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年3期 第3四半期末)	当四半期 (平成19年3期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	比率 (%)	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,096,254	982,303	△113,951	△10.4	1,091,432
2. 受取手形及び営業未 収金	1,811,327	1,646,585	△164,742	△9.1	1,705,583
3. たな卸資産	10,162	10,039	△123	△1.2	10,571
4. 前払費用	47,641	76,362	28,720	60.3	50,738
5. 繰延税金資産	29,021	44,036	15,014	51.7	50,554
6. 未収法人税等	—	102,022	102,022	—	—
7. その他	310,612	333,372	22,760	7.3	223,977
貸倒引当金	△9,770	△9,651	118	△1.2	△9,447
流動資産合計	3,295,250	3,185,071	△110,179	△3.3	3,123,410
(%)	(27.5)	(27.5)	—	—	(26.4)
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物及び構築物	3,340,009	3,197,446	△142,562	△4.3	3,339,204
2. 機械装置及び運搬具	197,674	191,516	△6,158	△3.1	195,187
3. 土地	2,310,974	2,310,974	—	—	2,310,974
4. その他	42,992	48,712	5,719	13.3	44,045
有形固定資産合計	5,891,651	5,748,650	△143,000	△2.4	5,889,412
(2) 無形固定資産	466,769	466,590	△179	△0.0	466,722
(3) 投資その他の資産					
1. 投資有価証券	1,324,548	1,353,082	28,533	2.2	1,280,366
2. 繰延税金資産	124,076	127,208	3,132	2.5	153,175
3. その他	875,024	717,446	△157,577	△18.0	925,493
貸倒引当金	△5,630	△711	4,919	△87.4	△711
投資その他の資産合 計	2,318,019	2,197,026	△120,992	△5.2	2,358,323
固定資産合計	8,676,440	8,412,267	△264,173	△3.0	8,714,458
(%)	(72.5)	(72.5)	—	—	(73.6)
資産合計	11,971,690	11,597,338	△374,352	△3.1	11,837,869
(%)	(100.0)	(100.0)	—	—	(100.0)

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年3期 第3四半期末)	当四半期 (平成19年3期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	比率 (%)	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び営業未 払金	1,043,442	990,760	△52,681	△5.0	1,014,045
2. 一年以内に償還予定 の社債	200,000	610,000	410,000	205.0	200,000
3. 短期借入金	920,200	877,400	△42,800	△4.7	808,000
4. 未払費用	55,400	43,967	△11,433	△20.6	32,794
5. 未払法人税等	78,526	—	△78,526	△100.0	144,442
6. 賞与引当金	26,933	24,468	△2,464	△9.2	67,333
7. 役員賞与引当金	—	22,500	22,500	—	—
8. その他	166,072	100,675	△65,396	△39.4	147,078
流動負債合計 (%)	2,490,575 (20.8)	2,669,771 (23.0)	179,196 ———	7.2 ———	2,413,693 (20.4)
II 固定負債					
1. 社債	720,000	310,000	△410,000	△56.9	720,000
2. 長期借入金	672,500	748,100	75,600	11.2	597,650
3. 退職給付引当金	480,409	467,715	△12,694	△2.6	499,358
4. 役員退職慰労引当金	317,050	236,262	△80,787	△25.5	321,900
固定負債合計 (%)	2,189,959 (18.3)	1,762,077 (15.2)	△427,882 ———	△19.5 ———	2,138,908 (18.1)
負債合計 (%)	4,680,535 (39.1)	4,431,849 (38.2)	△248,685 ———	△5.3 ———	4,552,601 (38.5)
(資本の部)					
I 資本金	2,133,280	———	———	———	2,133,280
(%)	(17.8)	(—)	(—)	(—)	(18.0)
II 資本剰余金	2,170,568	———	———	———	2,170,568
(%)	(18.1)	(—)	(—)	(—)	(18.3)
III 利益剰余金	2,732,014	———	———	———	2,762,205
(%)	(22.8)	(—)	(—)	(—)	(23.3)
IV その他有価証券評価差 額金	290,419	———	———	———	263,829
(%)	(2.4)	(—)	(—)	(—)	(2.2)
V 自己株式	△35,128	———	———	———	△44,617
(%)	(△0.2)	(—)	(—)	(—)	(△0.3)
資本合計 (%)	7,291,155 (60.9)	——— (—)	——— (—)	——— (—)	7,285,267 (61.5)
負債及び資本合計 (%)	11,971,690 (100.0)	——— (—)	——— (—)	——— (—)	11,837,869 (100.0)

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年3期 第3四半期末)	当四半期 (平成19年3期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	比率 (%)	金 額
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	—	2,133,280	—	—	—
(%)	(—)	(18.4)	(—)	(—)	(—)
2. 資本剰余金	—	2,170,568	—	—	—
(%)	(—)	(18.7)	(—)	(—)	(—)
3. 利益剰余金	—	2,650,050	—	—	—
(%)	(—)	(22.8)	(—)	(—)	(—)
4. 自己株式	—	△50,769	—	—	—
(%)	(—)	(△0.4)	(—)	(—)	(—)
株主資本合計	—	6,903,130	—	—	—
(%)	(—)	(59.5)	(—)	(—)	(—)
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	—	262,358	—	—	—
(%)	(—)	(2.3)	(—)	(—)	(—)
評価・換算差額等合計	—	262,358	—	—	—
(%)	(—)	(2.3)	(—)	(—)	(—)
純資産合計	—	7,165,488	—	—	—
(%)	(—)	(61.8)	(—)	(—)	(—)
負債及び純資産合計	—	11,597,338	—	—	—
(%)	(—)	(100.0)	(—)	(—)	(—)

2. (要約) 第3四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年3期 第3四半期)	当四半期 (平成19年3期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月 期
	金 額	金 額	金 額	比率 (%)	金 額
I 営業収益 (%)	9,556,901 (100.0)	9,508,847 (100.0)	△48,054 —	△0.5 —	12,653,313 (100.0)
II 売上原価 (%)	8,370,072 (87.6)	8,606,773 (90.5)	236,700 —	2.8 —	11,152,224 (88.1)
売上総利益 (%)	1,186,828 (12.4)	902,074 (9.5)	△284,754 —	△24.0 —	1,501,088 (11.9)
III 販売費及び一般管理費	701,399	730,809	29,409	4.2	940,596
営業利益 (%)	485,429 (5.1)	171,264 (1.8)	△314,164 —	△64.7 —	560,492 (4.4)
IV 営業外収益					
1. 受取利息及び配当金	16,455	24,667	—	—	17,492
2. その他	11,830	14,338	—	—	14,820
合 計	28,286	39,005	10,719	37.9	32,313
V 営業外費用					
1. 支払利息	43,694	44,139	—	—	57,714
2. その他	7,890	16,635	—	—	9,090
合 計	51,585	60,775	9,190	17.8	66,804
経常利益 (%)	462,130 (4.8)	149,495 (1.6)	△312,635 —	△67.7 —	526,000 (4.2)
VI 特別利益					
1. 固定資産売却益	410	—	—	—	410
2. 投資有価証券売却益	—	6,276	—	—	1,651
合 計	410	6,276	5,866	1,430.4	2,061
VII 特別損失					
1. 固定資産売却除却損	6,952	556	—	—	12,664
2. 特別退職慰労金	—	47,750	—	—	—
3. 保険積立金解約損	—	38,645	—	—	—
合 計	6,952	86,951	79,999	1,150.6	12,664
税引前第3四半期(当期)純利益 (%)	455,587 (4.8)	68,819 (0.7)	△386,768 —	△84.9 —	515,397 (4.1)
法人税、住民税及び事業 税	176,000	8,000	△168,000	△95.5	238,000
法人税等調整額	15,999	33,494	17,495	109.3	△16,382
第3四半期(当期)純利 益 (%)	263,588 (2.8)	27,324 (0.3)	△236,263 —	△89.6 —	293,779 (2.3)

3. (要約) 第3四半期株主資本等変動計算書

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	2,133,280	2,170,568	2,762,205	△44,617	7,021,437
当四半期中の変動額					
1. 剰余金の配当(注)			△109,480		△109,480
2. 役員賞与(注)			△30,000		△30,000
3. 四半期純損益			27,324		27,324
4. 自己株式の取得				△6,151	△6,151
5. 株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)					-
当四半期中の変動額合計	-	-	△112,155	△6,151	△118,307
平成18年12月31日残高	2,133,280	2,170,568	2,650,050	△50,769	6,903,130

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差 額等合計	
平成18年3月31日残高	263,829	263,829	7,285,267
当四半期中の変動額			
1. 剰余金の配当(注)		-	△109,480
2. 役員賞与(注)		-	△30,000
3. 四半期純損益		-	27,324
4. 自己株式の取得		-	△6,151
5. 株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)	△1,471	△1,471	△1,471
当四半期中の変動額合計	△1,471	△1,471	△119,778
平成18年12月31日残高	262,358	262,358	7,165,488

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。